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Edital n. º 010/2019 – Pronatec – Bolsa Formação 

 

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas 

 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, 

Pecuária e Irrigação (SED), por meio por meio da Superintendência Executiva de Ciência e Tecnologia, do 

Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica (GGCFT) e da Coordenação Geral do Programa 

Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC) - Bolsa Formação, considerando a Lei Federal 

n. º 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012, a Lei n.º 12.816, de 05 de junho 2013, 

a Portaria nº 817, de 13 de agosto de 2015, a Portaria nº 1.152, de dezembro de 2015, do Ministério de Estado 

da Educação e a Portaria 45/18-SED, Processo n.º 201914304000173 publica a retificação do resultado 

preliminar, conforme abaixo. 

 

01-Vaga de Professor Regente, para Piranhas, para atuar nos cursos 

técnicos de nível médio em panificação, na modalidade de educação a distância, no Instituto Tecnológico do 

Estado de Goiás (Itego) Fernando Cunha Júnior. 
Componente 

curricular 
Vagas 

Turno Carga 

horária 
Classificação do candidato 

Panificação para 

pessoas com 

restrições alimentares 

02 

1. 30% da carga horária 

presencial na instituição para 

interação e planejamento com 

o Supervisor de Eixo e 

atendimento aos alunos, bem 

como realização de atividades 

práticas, conforme o 

cronograma do curso;  

2. 70% da carga horária de 

atuação no AVEA, Plataforma 

Moodle, distribuídas ao longo 

da semana, para realização das 

atividades didático-

pedagógicas;  

3. Na distribuição/execução da 

carga horária de cada 

disciplina, o professor deverá 

trabalhar com o aluno no 

máximo 15 horas por semana. 

60h 

1-Jadson Carlos Sousa Almeida – 90 

2-Vanderlucia Martins – 70 

3-Adna Rosanny dos Reis Vieira – 55 

4-Taynara Alvares Martins – 55 

5-Alteloir José Kloster Filho – 50 

6-Gleyce Kelle Ilidio Pinheiro – 40 

7-Louaine Roberta Vilela Furtado – 25 

8-Hamylla Alves de Sousa Mendes – 20 

9-Karla Geovanna de Jesus Costa – 15 

Panificação III 01 60h 

1-Jadson Carlos Sousa Almeida – 90 

2-Vanderlucia Martins – 70 

3-Adna Rosanny dos Reis Vieira – 55 

4-Taynara Alvares Martins – 55 

5-Alteloir José Kloster Filho – 50 

6-Gleyce Kelle Ilidio Pinheiro – 40 

7-Louaine Roberta Vilela Furtado – 25 

 

2-Vaga de Professor Regente, para Piranhas, para atuar nos cursos 

técnicos de nível médio em imagem pessoal, na modalidade de educação a distância, no Instituto Tecnológico 

do Estado de Goiás (Itego) Fernando Cunha Júnior. 
Componente 

curricular 
Vagas 

Turno Carga 

horária 
Classificação do candidato 

Elaboração de 

protocolos em estética 
02 

1. 30% da carga horária 

presencial na instituição para 

interação e planejamento com o 

Supervisor de Eixo e 

atendimento aos alunos, bem 

como realização de atividades 

práticas, conforme o 

cronograma do curso; 2. 70% da 

carga horária de atuação no 

60h 

1-Enes Dias da Silva Torres – 65 

2-Rafaella Alves Ferreira Duarte – 55 

3-Karlla Loraynny Guimarães Silva – 50 

4-Bouchra Chakib Ghalfi Mahmud – 35 

5-Telma Paes Maciel Lopes – 25 

6-Hamylla Alves de Sousa Mendes – 20 

7-Tiago Silva Duarte – 15 

8-Luciene Nascimento da Silva – 15 

9-Jaqueline Reis Vieira – 15 
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AVEA, Plataforma Moodle, 

distribuídas ao longo da 

semana, para realização das 

atividades didático-

pedagógicas;  

3. Na distribuição/execução da 

carga horária de cada disciplina, 

o professor deverá trabalhar 

com o aluno no máximo 15 

horas por semana. 

10-Yasmim Sousa Santos – desclassificada 

conforme item 4.10, letra l, do edital. 

Biossegurança em 

Centros de Beleza 
02 30h 

1-Gerlan Candido Moraes – 85 

2-Luzia Castro Silva – 85 

3-Milene Almeida de Souza Naves – 80 

4-Enes Dias da Silva Torres – 65 

5-Sonha Pereira das Neves – 60 

6-Mayara Francielly Gomes Borges – 55 

7-Rafaella Alves Ferreira Duarte – 55 

8-Maiane Magalhães do Nascimento – 55 

9-Karlla Loraynny Guimarães Silva – 50 

10-Nilsimar Gomes de Sousa Xavier – 45 

11-Dionizio Affonso Macedo Neto – 45 

12-Bouchra Chakib Ghalfi Mahmud – 35 

13-Edma Alves de Oliveira Faria – 30 

14-Paulla Rejane Gonçalves Souto – 30 

15-Telma Paes Maciel Lopes – 25 

16-Hamylla Alves de Sousa Mendes – 20 

17-Tiago Silva Duarte – 15 

18-Luciene Nascimento da Silva – 15 

19-Jaqueline dos Reis Vieira – 15 

20-Bruna Patyelly Soares Oliveira – 15 

21-Yasmim Sousa Santos – desclassificada 

conforme item 4.10, letra l, do edital. 

Nutrição e Qualidade 

de Vida 
02 60h 

1-Enes Dias da Silva Torres – 65 

2-Adna Rosanny dos Reis Vieira – 55 

3-Taynara Alvares Martins – 55 

4-Gleyce Kelle Ilidio Pinheiro – 40 

5-Bouchra Chakib Ghalfi Mahmud – 35 

6-Edma Alves de Oliveira Faria – 30 

7-Telma Paes Maciel Lopes – 25 

8-Louaine Roberta Vilela Furtado – 25 

9-Hildete Rodrigues Rocha – 15 

10-Tiago Silva Duarte – 15 

11-Luciene Nascimento da Silva – 15 

12-Karla Geovanna de Jesus Costa – 15 

13-Yasmim Sousa Santos – desclassificada 

conforme item 4.10, letra l, do edital. 

Patologia humana 

relacionada a estética 
02 60h 

1-Gerlan Candido Moraes – 85 

2-Luzia Castro Silva – 85 

3-Milene Almeida de Souza Naves – 80 

4-Enes Dias da Silva Torres – 65 

5-Mayara Francielly Gomes Borges – 55 

6-Maiane Magalhães do Nascimento – 55 

7-Karlla Loraynny Guimarães Silva – 50 

8-Nilsimar Gomes de Sousa Xavier – 45 

9-Dionizio Affonso Macedo Neto – 45 

10-Bouchra Chakib Ghalfi Mahmud – 35 

11-Edma Alves de Oliveira Faria – 30 

12-Paulla Rejane Gonçalves Souto – 30 

13-Hamylla Alves de Sousa Mendes – 20 

14-Tiago Silva Duarte – 15 

15- Jaqueline dos Reis Vieira – 15 

16-Bruna Patyelly Soares Oliveira – 15 

17-Yasmim Sousa Santos – desclassificada 

conforme item 4.10, letra l, do edital. 

 

Goiânia, 12 de fevereiro de 2019. 
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Marcos Sussumo Andrade 

Coordenador Geral do Pronatec – Bolsa Formação 

 


